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MapmMenag co BKYCOM KIy6HUKU

Ha nekTunHe S-150

PELLEMTYPA

HaumeHoBaHue cbipbs

MekTnH S-150
Caxap-necokK (Ha NeKTuH)
UuTpaT HaTpus

Bopa Ha neKTuH
Caxap-necok (Ha cupon)
lNMaToka KpaxmasnibHas
Bopa (Ha cupon)
JlInMoHHas Kucnota

ApomMaTtusatop KnybHuka
HaTypasnbHblii 50400818
Kpacutenbr Kapmunu 0289

AKBaHaT
nasunposaTenb
HenTpanbHbIn

UToro:

Bbixopa;
MekTuH S-150

MaccoBas
nons
CYXMUX
BELLECTB,
%

92
99,85
95
99,85
78

91,2

Pacxop, cbipbs, Kr

B HaType

15,0
75,0
1,3
200,0
342,5
446,5
100
4,0
1,5

2
4

1195,8
1000

B cyxux
BeLlecTBax

14,7
75,0
1,4
341,8
348,3

3,6

3,4

78,82
76,0

[MeKTUH - 9BNgeTCa CTaHAAPTU3MPOBAHHBIM LUTPYCOBbLIM NEKTUHOM
MeaneHHon caaku. XXenuvpyet npu pH 3.1- 3,3 n coaep>kaHum

PACTBOPUMbIX CYXUX BELLECTB Bbllle 75%.
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TEXHOJIOI'MYECKAA UHCTPYKUNA
MO NPUroTOBNIEHUIO MOPMENAAA HA NeKTUHe

1 MPUrOTOBJIEHUE CYXOU CMECU

[OTOBAT CyXyto CMeCb NEKTUHA, UMTpaTa HAaTPMA M YacTu caxapa-
necka. [lanee caxapo-neKTUHOBYH CMEChb 3aCbINatoT B BOAY C
TeMnepaTypon He Huxke 80°C n TwaTtenbHo nepemewnBatoT 20 MUH
[0 06pa3oBaHMA rOMOreHHOM Macchbl 6€3 KOMKOB.

2 MPUTOTOBJIEHUE MAPMEJIALHOMN MACCHI

B Bapo4yHbI KOTen [00aBNAOT peuenTypHOE KOJIMYECTBO BOAbI,
caxap-necok M AoBoAasT Ao kKuneHusa. [anee B cupon gobaBnsioT
Caxapo-NeKTUHOBbLIM PacTBOP M YBapWBAlOT [0 COAEPXKAHMUS CYXMX
BewlecTB 75-76, no6aBnsoT nogorpeTyto natoky. Macca gosoauTcs
[0 KMNEeHUs n cogepXkaHusa cyxmx BewecTtB 77-78%. CnnsaeTtcs B
NPUEMHYIKO €MKOCTb, KyJda BHOCUTCA pPacTBOp KpacuTens,
apoMaTm3aTop, PacTBOP JIMMOHHOM KNCNOTbI.

3 ®OPMOBAHMUE, CTPYKTYPOOBEPA3OBAHUE

Po3nuB B cumkoHoBble ¢opMmbl. [locsie obpa3oBaHMs CTPYKTYpbI
MapMenag, u3BsiekatoT M3 GopM M 0OChIMAKOT CaxapoM MECKOM MU
APaXKMpyroT rasHuesaTeneM. Mapmenag nocTynaeT Ha CYLLKY.

4 CYLUKA MAPMEJIALDA

Cywka Mapmenaga npou3BOAUTCA B KaMepHbIX WAW  LIKAPHbIX
cywmnnkax npu temnepatype 37°C B TedyeHme 10-12 4. BbicylueHHbIN
MapMenaj, BbIrPy>KaeTcs U3 CYLLUWIOK U BbICTaB/SETCS B LExe A
OXNaXKAEHUSA B TeyeHMe 2-4 Y., Noce Yero yKnaablBaeTcsl B KOPOOKMU.

00O «CEJ1J1-Cepsuc» L, +7(383) 227-84-15
630005, Hoeocumémpck, = info@sell-service.ru
yn. Mucapesa, 38/2 @ sell-service.ru
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