



Мармелад со вкусом клубники на пектине S-150

РЕЦЕПТУРА			
Наименование сырья	Массовая доля сухих веществ, %	Расход сырья, кг	
		В натуре	В сухих веществах
Пектин S-150	92	15,0	14,7
Сахар-песок (на пектин)	99,85	75,0	75,0
Цитрат натрия	95	1,3	1,4
Вода на пектин	-	200,0	-
Сахар-песок (на сироп)	99,85	342,5	341,8
Патока крахмальная	78	446,5	348,3
Вода (на сироп)	-	100	-
Лимонная кислота	91,2	4,0	3,6
Ароматизатор Клубника натуральный 50400818	-	1,5	-
Краситель Кармин 0289		2	
Акванат			
Глазирователь Нейтральный	-	4	3,4
Итого:		1195,8	78,82
Выход:		1000	76,0

Пектин S-150

Пектин – является стандартизованным цитрусовым пектином медленной садки. Желирует при pH 3,1- 3,3 и содержании растворимых сухих веществ выше 75%.

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ИНСТРУКЦИЯ по приготовлению мармелада на пектине

1 ПРИГОТОВЛЕНИЕ СУХОЙ СМЕСИ

Готовят сухую смесь пектина, цитрата натрия и части сахара-песка. Далее сахаро-пектиновую смесь засыпают в воду с температурой не ниже 80°C и тщательно перемешивают 20 мин до образования гомогенной массы без комков.

2 ПРИГОТОВЛЕНИЕ МАРМЕЛАДНОЙ МАССЫ

В варочный котел добавляют рецептурное количество воды, сахар-песок и доводят до кипения. Далее в сироп добавляют сахаро-пектиновый раствор и уваривают до содержания сухих веществ 75-76, добавляют подогретую патоку. Масса доводится до кипения и содержания сухих веществ 77-78%. Сливается в приемную емкость, куда вносится раствор красителя, ароматизатор, раствор лимонной кислоты.

3 ФОРМОВАНИЕ, СТРУКТУРООБРАЗОВАНИЕ

Розлив в силиконовые формы. После образования структуры мармелад извлекают из форм и обсыпают сахаром песком или дражириуют глянцевателем. Мармелад поступает на сушку.

4 СУШКА МАРМЕЛАДА

Сушка мармелада производится в камерных или шкафных сушилках при температуре 37°C в течение 10-12 ч. Высушенный мармелад выгружается из сушилок и выставляется в цехе для охлаждения в течение 2-4 ч., после чего укладывается в коробки.



ООО «SELL-Сервис»
630005, Новосибирск,
ул. Писарева, 38/2

+7 (383) 227-84-15
info@sell-service.ru
sell-service.ru